

اخبار کوتاه

### نحوه افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی ابلاغ شد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با صدور بخشنامه‌ای با واحدهای اجرایی این سازمان در سراسر کشور نحوه اجرای افزایش حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۰ را ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا، این بخشنامه در اجرای مواد (۹۶) سال (۱۱۱) قانون تأمین‌اجتماعی و با عنایت به تصمیمات متخذه در شورای عالی کار و تصویب‌نامه هیات وزیران صادر شده است.براساس بخشنامه صادر شده از ابتدای سال جاری تمامی مستخدمی‌های بازنشستگی، از کارافتادگی و بازماندگان مشمول قانون تأمین‌اجتماعی که تا پایان سال ۱۳۹۹ برقرار شده است، به ترتیب برای دریافت‌کنندگان تا حداقل مستمری، به میزان ۳۹درصد و برای سایر سطوح بالاتر از حداقل مستمری به میزان ۲۶درصد به‌علاوه مبلغ ثابت ۲۴۸ هزار و ۳۵۵ تومان مستمری می‌یابد.بر اساس مصوبات شورای عالی کار، حداقل میزان مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی کلی و بازماندگان ماهیانه مبلغ ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار و ۴۹۵ تومان تعیین می‌شود. مجموع آیت‌های مبلغ مستمری سال ۱۳۹۹، مبلغ متناسب‌سازی، ضریب تربیت و تفاوت تطبیق ناشی از اجرای متناسب سازی مرحله اول حقوق مستمری‌بگیران، مبنای اعمال افزایش مستمری ماده ۹۶ قانون در سال جاری خواهد بود.به موجب ضوابط قانونی و مفاد بوجه سنواتی سازمان سازمان تأمین اجتماعی کمک‌های جنبی تحت عنوان حق سننوات؛ عائله مندی، اولاد و معیشت متکفل فرزند و همچنین کمک هزینه مسکن و کمک هزینه تأمین معیشت به مستمری بگیران این سازمان پرداخت می‌شود.حق سنوات مزاد بر ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه، در سال ۱۴۰۰ به میزان ۵۰۰ تومان به ازای هر سال سابقه مزاد بر ۲۰ سال افزایش می‌یابد. همچنین به موجب بخشنامه ابلاغ شده با واحدهای اجرایی سازمان تأمین اجتماعی کمک‌هزینه ماهانه طالعمندی مبلغ ۸۸ هزار و ۵۱ تومان؛ کمک هزینه ماهانه اولاد ۱۷ هزار و ۷۸۲ تومان و کمک‌هزینه ماهانه همسر متکفل فرزند ۴۴ هزار و ۲۵ تومان تعیین شده است.در این بخشنامه میزان کمک‌هزینه مسکن مبلغ ۷۰ هزار تومان و کمک به تأمین معیشت مستمری‌بگیران مبلغ ۱۲۰ هزار تومان تعیین شده است.احکام افزایش مستمری از طریق سامانه خدمات غیر حضوری به نشانی **es.tamin.ir** در اختیار این افراد قرار گرفته است.

در سال جاری علاوه بر بخشنامه افزایش سنواتی حقوق مستمری بگیران، بخشنامه جداگانه‌ای نیز به منظور متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی به واحدهای اجرایی این سازمان ابلاغ شده است.

### پیش از ۸۰درصد درآمدهای شهرداری از محل منابع پایدار تأمین می‌شود

رئیس اندیشکده حقوق شهری و شهروندی گفت: امروز به خاطر سوءمدیریت و ناتوانی از اجرای طرح‌هایی که به درآمدهای پایدار منتهی می‌شود، همچنان بیش از ۸۰درصد درآمدهای شهرداری از محل منابع پایدار تأمین می‌شود و در نهایت پایتخت را با چالش‌های فراوانی روبرو کرده است.بنیامین شکوه‌فر در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا با اشاره به این‌که کسب منابع درآمدی و اقتصادی همواره یکی از اصلی ترین چالش‌های مدیران شهری بوده و هست افزود: در طرح جامع، طرح تفصیلی، برنامه‌های پنج ساله اول و دوم شهرداری و قانون شورای اسلامی‌نیز شیوه‌های گوناگونی برای کسب منابع درآمدی و اقتصادی مطرح شده است.

وی با بیان این‌که در دهه‌های اخیر جمعیت شهری در ایران آنچنان رشد چشمگیری را داشته که باعث شده تا هم اینک بیش از ۷۰درصد جمعیت کشور در شهرها ساکن باشند تصریح کرد: عدم وجود نگاهی درست و علمیو صحیح به منابع درآمدی مدیریت‌های شهری کشور در نظام کلان اقتصادی و تمایل به خوداتکایی مالی شهرداری‌ها، موجب شده تا منابع پایدار مالی به سمت درآمدهای «ناپایدار» و به ویژه از محل ساخت و سازهای شهری سوق پیدا کند و به چالشی جدی برای مدیریت شهری بدل شود.رئیس اندیشکده حقوق شهری و شهروندی «سیاست خودکفایی شهرداری‌ها» چالشی برایش شهروها دانست و افزود: بر طبق این قانون شهرداری‌ها دیگر نباید از منابع مالی دولت استفاده نمایند و برعکس، باید خودشانان فکری برای کسب درآمدهایشان بکنند و خودکفا باشند.شکوه‌فر با تأکید بر پاشنه آشیل بودن این قانون برای شهرداری‌ها تصریح کرد: این قانون باعث شد تا شهرداری‌ها برای کسب درآمد به هر ترفندی دست بزنند تا بتوانند از آن طریق منابع مالی مورد نیاز شهر را تأمین کنند.وی اظهار کرد: این پتانسیل باعث شد تا عمده ترین منبع درآمدی شهرداری‌ها و بخصوص شهرداری تهران از طریق محل‌هایی مانند عوارض مزاد تراکم، عوارض ناشی از اجرای کمسیون ماده ۱۰۰… که از آن به‌عنوان منابعی ناپایدار یاد می‌شود، سوق پیدا کند و در عوض راهکارهایی مانند کسب درآمد از طریق کسب عوارض حاصل از صدور پروانه‌های ساختمانی، عوارض بر ارتباطات و حمل‌ونقل و عوارض نوسازی خدمات‌رسانی، که جزء منابع پایدار درآمدی قرار دارند عملاً به فراموشی سپرده شوند.رئیس اندیشکده حقوق شهری و شهروندی با بیان این‌که مدیران شهری دوره‌های مختلف برای کاستن از سهم درآمدهای ناپایدار شهری تلاش کرده‌اند افزود: اما، در عمل تاکنون کفه ترازو همچنان با اختلاف قابل توجهی به نفع درآمدهای شهری؛ سنگین‌تر است.

### تغییر لوگوی محکک به مناسبت ۳۰ سالگی

مؤسسه خیریه محک در سی‌امین سال فعالیت خود، از لوگوی ویژه سی سالگی این مؤسسه رونمایی کرد. شریف نظام مافی، مدیرعامل محک ضمن اشاره به این موضوع که تمامی دستاوردهای محک در این سی سال در قبال حمایت از ۳۵ هزار کودک مبتلا به سرطان و خانواده آنها وامدار اعتماد و مشارکت، نیکوکاری مردم بوده است، این تغییر لوگو را ادای احترام به آنان دانست و گفت: لوگوی سی سالگی محک از جنس لوگوهای مناسبتی است. از آنجا که لوگوی یک سازمان از هویت برند بازتاب می‌یابد می‌تواند به عنوان یکی از عناصر ارتباطی در انتقال پیام نقش ایفا کند.اکنون بسیاری سازمان‌ها با اذعان به این موضوع، دیگر در خصوص تغییرات لوگو مقاومت جدی ندارند و این موضوع امروزه به امری پذیرفته تبدیل شده که اگر با زیبایی‌شناسی و تخصص صورت گیرد نه تنها باعث خدشه‌دار شدن برند نمی‌شود، بلکه پویایی و خلاقیت در انتقال پیام را به همراه دارد.ادامه داد: بین بازطراحی و تغییرات مناسبتی تفاوت بسیاری وجود دارد. بازطراحی زمانی رخ می‌دهد که مؤسسه‌ای لوگوی خود را ترمیم و اصلاح کند و نمونه جدیدتری از آن را برای آینده طراحی و برگزیند و با هنگامی‌که بخواهد در بزنگاه شرایط با تغییر لوگو شوک مثبتی به جامعه هدف خود وارد کند. لوگوی محک به عنوان بخشی از هویت این مؤسسه، کماکان لوگوی کارا و پویاست و پس از سی سالگی به لوگوی اصلی باز خواهد گشت. اتفاقاً به دلیل همین پویایی است که امکان ایجاد تغییرات مناسبتی در آن وجود دارد، بنابراین این اقدام بازطراحی به حساسیت نمی‌آید و برای مدت یک سال انجام شده است. در مورد تغییرات مناسبتی لوگو می‌توان به لوگوی اشاره کرد که بیشتر مردم جهان آن را دیده‌اند یعنی لوگوی گوگل. که جنس و نوعی که برای ساده به شما نشان می‌دهد که این لوگو چهار یا پنج بار بازطراحی شده است. این بازطراحی فرم کلی و فونت و رنگ را عوض کرده است. به ازای این بازطراحی‌های انگشت‌شمار، گوگل تاکنون تعداد زیادی لوگوی مناسبتی عرضه کرده است.

### بوستان قلمستان در شمال تهران بوستان آسیایی می‌شود

بوستان قلمستان در شمال تهران با هدف ایجاد فضایی نمادین و عملکردی در دیپلماسی شهری، معرفی فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی‌به بوستان آسیایی تبدیل می‌شود.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه یک ، سید حمید موسوی شهردار این منطقه با اعلام خبر فوق افزود: پیرو موافقت به عمل آمده با هیات‌خانه مجمع شهرداران آسیایی مبنی بر تقویت نام و تبدیل بوستان قلمستان در ناحیه هفت منطقه یک به مکانی با محوریت معرفی فرهنگ و تمدن و تقویت همگرایی آسیایی و ایجاد فضایی نمادین و عملکردی در حوزه دیپلماسی شهری، نشستی با حضور نماینده معاونت پژوهشی دانشگاه تهران، معاون دبیرکل مجمع شهرداران آسیایی، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری این منطقه و نماینده معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه یک برگزار شد.او خاطر نشان کرد: در این جلسه مقرر شد ظرف چند روز آتی در خصوص قرارداد مطالعات و طراحی پروژه دیپلماتیک با تمرکز بر عناصر و بلمان‌های شهرهای آسیایی در چارچوب مسکن‌های تاریخی ایران و جمهوری اسلامی‌ایران و همچنین تأکید برنامه سوم توسعه شهر تهران بر تقویت دیپلماسی شهری، اجرا می‌شود توسط دبیرخانه مجمع اقدامات لازم صورت پذیرد.

مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بر اساس اطلاعات داشبورد اطلاعات زنان سرپرست خانوار در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، حداقل ۶۰درصد زنان سرپرست خانوار در ایران در گروه سنی بالای ۵۰ سال قرار می‌گیرند گفت: میانگین سنی زنان سرپرست خانوار تغییر کرده و به ۵۵ سال رسیده است.به گزارش ایسنا، مریم‌السادات میرمالک‌نای در پیش‌نشست هشتم همایش ایران ۱۴ با عنوان «مروری بر چگونگی تشکیل پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان (چالش‌ها، فرصت‌ها و کاربست‌ها)» که به همت موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی برگزار شد درباره طراحی و پیاده سازی داشبورد اطلاعات زنان سرپرست خانوار در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان توضیح داد و گفت: این داشبورد به عنوان یکی از مصدق استفاده از داده‌های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان مطرح است که از سوی معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شده است.

وی افزود: در بند ت ماده ۸۰ برنامه ششم توسعه وزارت رفاه و معاون زنان ریاست جمهوری مکلف شده اند برنامه توانمندسازی زنان سرپرست خانوار را تدوین کنند که مسئولیت کمیتهٔ آمار و فناوری اطلاعات به معاونت رفاه وزارت‌خانه سپرده و قرار شد برای تدوین این طرح پنج زیر کمیته ایجاد شود.مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بر همین اساس بررسی کردیم که اگر بخواهیم طرحی تدوین کنیم باید تحلیلی از وضعیت موجود داشته باشیم گفت: البته این گفته به این معنی نیست که هیچ تحلیلی نداشته‌ایم، بلکه گزارشات پراکنده بود. علاوه بر این می‌خواستیم برای اولین بار از اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان استفاده کنیم. جمع آوری داده‌ها در بخش‌هایی با چالش مواجه بود و برای پرکردن این خلاء از منابعی برای داشبورد استفاده کردیم که جدول سرشماری نفوس و مسکن طی ۲۰ سال و آمار طرح هزینه درآمد خانوار در

سال ۹۷ و اطلاعات پایگاه رفاه از این جمله بود.د. میرمالک ادامه داد: شاخص‌های اولیه را احصاء و نهایی کردیم. ۵۱ شاخص اصلی داشتیم که در پنج طبقه جمعیتی، اجتماعی، سلامتی، اقتصادی و حقوقی تقسیم و بر آنها تمرکز شدیم. داده پردازای در محروهای بیان شده انجام و روند ۲۰ ساله داده‌ها بررسی شدند. اطلاعات به دست آمده نشان داد که سرپرستانی بالغ بر ۳میلیون خانوار یعنی ۱۲.۷ درصد کل خانوارها برعهده زنان بوده و شش میلیون و ۱۸۹ هزار و ۵۶ نفر از جمعیت کشور تحت سرپرستی زنان بوده و تعداد خانوار زن سرپرست از یک میلیون در سال ۷۵ به ۳ میلیون در سال ۹۵ رسیده است. وی با اشاره به اینکه کاهش میانگین بعد خانوار یکی دیگر از مسائلی بود که در بررسی شاخص‌ها با آن مواجه شدیم گفت: تعداد خانوار تک نفره زنان بیشتر شده و بعد خانوار از سه به دو کاهش یافته‌بود. همچنین تغییرات درصد خانوار زن سرپرست شهری و روستایی نشان می‌دهد که



از ۸.۶ درصد در سال ۷۵ به ۱۲.۵ درصد در سال ۹۵ در مناطق روستایی و از ۸.۳ به ۱۲.۷ در سال ۹۵ در مناطق شهری رسیده است.

مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: حداقل ۶۰درصد زنان سرپرست خانوار در ایران در گروه سنی بالای ۵۰ سال قرار می‌گیرند. میانگین سنی زنان سرپرست خانوار تغییر کرده و به ۵۵ سال رسیده است و این ایده را به سیاست گذاران حوزه می‌دهد که فقط روی مشکلات زنانگی بودن فکر نباید کرد و باید روی سالمند بودن آنها نیز اندیشید و روی توانمندسازی سالمندان هم کار کرد.میرمالک با بیان اینکه در استان سیستان و بلوچستان ۷۰درصد زنان سرپرست خانوار زیر ۴۰ سال سن دارند گفت: سیستان و بلوچستان و استان‌های مرزی شرقی دارای بیشترین آمار زنان سرپرست خانوار زیر ۱۸ سال است. میانگین کشوری زنان سرپرست خانوار در سنین

### وزیر بهداشت اعلام کرد

## مردم خودسرانه برای واکسن به مراکز نروند

وزیر بهداشت گفت: ممکن است در روزهای اول برخی افراد جابجا واکسن تزریق کردند که برخورد بسیار شدید و غلیظ کردیم و این پدیده رفع شد. خواهش‌م از مردم این است که به این اظهارات بی ربط گوش ندهند و بدانند که فرزندان ما در نظام سلامت، امانت داران دقیقی برای حفظ بیت‌المال و دفاع از سلامت مردم هستند.وی گفت: ما به عنوان یک رکوردر جدید ۱۶۲ هزار واکسن در ۲۴ ساعت تزریق کردیم و آن‌شاءالله رکوردهای بالای ۳۰۰ هزار تا از روزهای آینده انجام خواهیم داد.

### بازگشایی سامانه ثبت‌نام واکسن برای ۷۵سالهها احتمالاً پایان هفته

رئیس مرکز مدیریت کشیک وزارت بهداشت توضیحاتی درباره نحوه فراخوان واکسنیاسون برای سالمندان ۷۵ ساله با توضیح داد و گفت: تا آخر هفته افراد دارای پرونده الکترونیک سلامت واکسینه می‌شوند و احتمالاً پایان هفته برای جاماندگان، سامانه ثبت نام بازگشایی خواهد شد. دکتر جعفرصادق تبریزی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به آغاز واکسنیاسون سالمندان ۷۵ ساله به بالا از دیروز، درباره نحوه ثبت نام سالمندان در سامانه **salamat.gov.ir** گفت: تنها کافی است سالمندان وارد به سامانه شده و اعلام شده و یک مدی و شماره تماس خود را ثبت کنند. شماره تلفن اعلام شده باید به گونه‌ای باشد که بتوانیم با آن تماس برقرار کنیم ( تلفن با پیامک) و الزاما نیازی نیست خط تلفن به نام خود سالمند باشد.وی درخصوص زمان بروز رسانی سامانه برای ثبت نام افراد ۷۵ ساله به بالا، تصریح کرد: پس از این که پیامک برای کسانی که لیست آنها را داریم ارسال شد و برای واکسن فراخوان شدند و آمدند، آن وقت سامانه برای ثبت نام باقی کسانی که در لیست نبودند آغاز می‌شود. یعنی فعلا تنها افراد بالای ۸۰ سال می‌توانند ثبت نام

#### معاون درمان ستاد کرونا استان تهران:

## طبق معیارهای درمان، وضعیت کرونا در تهران هنوز قرمز است

داوی رمدسیور به دلیل فراگیری استفاده در کلینیک‌های سرپایی بالا است. در حال حاضر روندی را دنبال می‌کنیم که فقط در بیمارستان‌ها از این دارو استفاده شود. از طرفی با کاهش موج بیماری مشکل کمبود مقطعی این دارو هم رفع شده است. از نظر اکسپژن رسانی و بعداز تخت هم در حال حاضر هیچ مشکلی وجود ندارد. بیماران همچنین به طریق سالمانه ۶۰۰۷ در استنات تهران جایابی می‌شوند و به نزدیک ترین مرکز درمانی از محل سکونت که تخت خالی داشته باشد، ارجاع داده می‌شوند.معاون درمان ستاد کرونای استان تهران با اشاره به نزدیکی برگزاری امتحانات حضوری پایه نهم و دوازدهم، تصریح کرد: استنادارهای لازم به مراکز ابلاغ شده است و هیات‌های نظارتی بهداشتی هم روند اجرای پروتکل‌ها را بررسی می‌کنند و والدین و دانش آموزان در این زمینه دغدغه‌ای نداشته باشند.

### ۳۰۲ فوتی جدید کرونا و شناسایی ۱۱۲۹۱ بیمار دیگر در کشور

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۳۰۲ بیمار کرونا در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت تا روز ۲۶

## مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد افزایش تعداد خانوارهای تک نفره زنان سرپرست ۱۲ درصد خانوارهای ایرانی، زنان هستند

## مردم سالاری

یک زن سرپرست خانوار در حال توزیع سبزیجات در بازار محلی در تهران.

۱۸ تا ۳۵ سال، حدود ۱۱ درصد است که در سیستان و بلوچستان ۲۶.۳ درصد است.وی همچنین به تفاوت بین تعریف زن سرپرست خانوار در مرکز آمار و پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان اشاره کرد و گفت: در مرکز آمار گفته می‌شود زن سرپرست خانوار کسی است که امر سرپرستی به او اطلاق می‌شود و وظیفه و مسئولیت تأمین معاشی به خانواده را دارد و با این تعریف سه میلیون و ۴۰۰ هزار زن سرپرست خانوار داریم. اما تعریف پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان این است که کسی که یارانه بگیر است یا همسر ندارد از فوت شده یا طلاق گرفته یا ازدواج نکرده و از خانواده جدا شده است در این گروه قرار می‌گیرد. بنابراین یک تفاوت آماری داریم و آمار پایگاه رفاه حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار نفر بالاتر از تعداد داده‌های مرکز آمار است.

مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: ۷۸۱۸ نفر از زنان سرپرست خانوار دچار معلولیت هستند. از هر زن سرپرست خانوار معلول یک نفر بالای ۵۰ سال سن دارد. وضعیت سواد زنان سرپرست خانوار نیز نشان می‌دهد که نیمی‌از زنان سرپرست خانوار بی سواد هستند. یک سوم از زنان سرپرست خانوار باسواد نیز تحصیلات ابتدایی بودند.

شکاف بزرگی میان نرخ باسوادی زنان سرپرست خانوار روستایی و شهری وجود دارد.میرمالک با اشاره به پوشش زنان سرپرست خانوار توسط نهادهای حمایتی گفت: از هر دو خانوار زن سرپرست یک خانوار تحت پوشش نهادهایی حمایتی است. کمیته امداد بالاترین سهم را در حمایت از زنان سرپرست خانوار دارد و بیشترین حمایت همان پرداخت مستمری است و ۴۴درصد خانوار زنان سرپرست مستمری دریافت میکنند.وی به صد صقر در زنان سرپرست خانوار اشاره کرد و گفت: در سال ۹۷ در مناطق شهری ۳۳.۴درصد خانوارهای زن سرپرست جزو خانوار فقیر بودند که ۲.۷ برابر خانوار مردسرپرست است و این آمار در مناطق روستایی هم ۳.۱ برابر بیشتر از خانوار مردسرپرست است.

یک زن سرپرست خانوار در حال توزیع سبزیجات در بازار محلی در تهران.

کنند و احتمالاً از آخر این هفته ۷۵ ساله به بالا هم بتوانند در سامانه ثبت نام کنند.تبریزی ادامه داد: تا شب شنب ۶۷ هزارنفر از طریق سامانه **Salamat.gov.ir** ثبت نام کردند که حدود واکسن برای حدود ۲۷ هزار نفر از آنها انجام شد، نزدیک ۱۴۹۰۰ نفر ثبت نام شدند و پیامک برایشان ارسال شده است. بالای ۵۰درصد ( ۳۴ هزار نفر) کسانی که در سامانه ثبت نام کردند از تهران بزرگ هستند. جمعیت سالمندان بالای ۸۰ سال کشور حدود یک میلیون و ۱۶۰ نفر است و از این تعداد

تا روز شنبه حدود ۷۵۰ هزار نفر یا ۶۵درصد واجدین شرایط را واکسینه کردیم که درصد و پوشش خوبی است و امیدواریم این میزان پوشش به بالاتر از ۷۰ و ۷۵ درصد برسد.وی با اشاره به آغاز واکسنیاسون افراد ۷۵ سال به بالا از دیروز، اظهار کرد: جمعیت این گروه سنی ( ۷۵ تا ۷۹ سال) در کشور حدودا ۹۳۰ هزار نفر هستند و دیروز صبح اول وقت آمار را بررسی کردم و حدود ۱۳۰ هزارنفر فرد ۷۵ ساله به بالا واکسن دریافت کردند. آن شماره تا آخر هفته افراد دارای پرونده الکترونیک سلامت می‌شوند و احتمالاً آخر هفته برای جاماندها سامانه بازگشایی خواهد شد.وی در ادامه تأکید کرد: مراکز ما محدودیت تعداد تزریق روزانه ندارند؛ البته چون هنوز واکسن به تعداد کافی به دست نمانت رسیده بود مقادری با احتیاط حرکت می‌کردیم ولی امروز صبح حدود یک میلیون واکسن و امشب هم ۱.۵ واکسن دریافت می‌کنیم و به این طریق واکسنیاسون را انجام می‌دهیم. مجدداً چالش‌هایی در هفته و هفته آینده هم حدود ۲ میلیون واکسن به دستمان می‌رسد که گروه‌های سنی بعد را هم پوشش می‌دهد.وی در خاتمه افزود: تاکنون سامانه **salamat.gov.ir** هیچ مشکلی نداشته است و به کار خود ادامه می‌دهد.

یک زن سرپرست خانوار در حال توزیع سبزیجات در بازار محلی در تهران.

اردیبهشت، یک میلیون و ۸۹۹هزار و ۲۲ نفر ذر اول واکسن کرونا و ۳۲۰ هزار و ۲۲۱ نفر نیز ذر دوم از تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به دو میلیون و ۲۶۹ هزار و ۷۵۲ نفر رسید.از روز ۲۵ اردیبهشت تا روز ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۹۹۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۷۸۷ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و ۷۵۱ هزار و ۱۶۶ نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳۰۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری در ۲۶ هزار و ۹۲۶ نفر رسید.

خوشبختانه تا روز ۲۶ اردیبهشت، دو میلیون ۲۲۶ هزار و ۱۲۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و با بازبیمارستانها ترخیص شده اند.پنج هزار و ۳۲۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۶ اردیبهشت، ۱۸ میلیون و ۱۸ هزار و ۸۷۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۶۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۸۳ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

## دریافت وجه برای ثبت نام در مدارس دولتی ممنوع

اولیاء و مربیان مدرسه و با رعایت سایر قوانین و مقررات بعد از شروع سال تحصیلی امکان پذیر خواهد بود. همچنین مدارس غیردولتی در زمان ثبت نام صرفا مجاز به اخذ شهریه مصوب (برنامه هفتگی مصوب شورای عالی آموزش و پرورش و فوق برنامه درسی) می‌باشند و دریافت هزینه خدمات از قبیل تغذیه بین روز، لباس متحدالشکل، ایاب و ذهاب و هزینه تشکیل کلاس‌های تابستانی و فعالیت غیردرسی از اولیای دانش آموزان با هماهنگی و موافقت انجمن اولیاء و مربیان مدرسه و کسب موافقت شورای نظارت بر مدارس و مراکز غیردولتی منطبق / تاحیجه در زمان مقرر امکان پذیر خواهد بود. استفاده از خدمات مذکور کاملا اختیاری بوده و دریافت هرگونه وجهی تحت اینن عناوین در هنگام ثبت نام ممنوع است.

می‌پردازند.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه مشارکت داوطلبانه خانواده‌ها، بعد از سال تحصیلی امکان پذیر است گفت: مدارس خاص دولتی هم همینگونه است و دانش آموزان باید بر اساس نتایج آزمون‌ها ثبت نام شوند و بتوانند بعد از شروع سال تحصیلی پرداخت‌هایی که برعهده شان است را انجام دهند.حکیم زاده افزود: مطابق مصوبات شورای نظارت مرکزی مدارس غیردولتی، این مدارس نیز موظف هستند که هزینه اصلی را در معرض دید خانواده‌ها قرار دهند و می‌توانند هزینه ثبت نام را از دانش آموزان بر اساس دستورالعمل دریافت کنند.

به گزارش ایسنا، ثبت نام مدارس برای سال جدید به جز پایه یکم ابتدایی، به صورت دیدن حضوری و الکترونیکی در سامانه پادا به نشانی **http://pada.medu.ir** انجام

<sup>[1]</sup> مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد افزایش تعداد خانوارهای تک نفره زنان سرپرست ۱۲ درصد خانوارهای ایرانی، زنان هستند

<sup>[2]</sup> مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد افزایش تعداد خانوارهای تک نفره زنان سرپرست ۱۲ درصد خانوارهای ایرانی، زنان هستند